
 

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius, LITHUANIA    

Tel. + 370 5 239 6762   E-mail presidency@lrs.lt 

 

 
 

2013-11-27  

 

EUROPOS SĄJUNGOS PARLAMENTŲ UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETŲ 

PIRMININKŲ IR PARLAMENTINIO DEMOKRATIJOS FORUMO SUSITIKIMAS  

 

Parlamentai už demokratiją: ambicingesnio globalaus bendradarbiavimo link 
 

2013 m. lapkričio 27–28 d. 

Lietuvos Respublikos Seimas 

Vilnius 

 

PROGRAMOS PROJEKTAS 

 

 

Lapkričio 27 d., trečiadienis 

 

      Dalyvių atvykimas  

 

16.30–19.30       Registracija viešbučiuose 

 

19.00 Išvykimas iš viešbučių į Taikomosios dailės muziejų 

 

19.30 Vakarienė Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komiteto pirmininko   

prof. Benedikto JUODKOS  kvietimu 

                    Vieta: Taikomosios dailės muziejus, Arsenalo g. 3, Vilnius 

 

22.00                  Išvykimas į viešbučius autobusu 

 

 

Lapkričio 28 d., ketvirtadienis 

 

8.00           Išvykimas iš viešbučių į Lietuvos Respublikos Seimą autobusu 

 

8.00      Dalyvių registracija (neužsiregistravusiems dalyviams) 

      Vieta: Seimo II rūmai, 1 aukštas  

 

 

 



2 

 

 

ĮŽANGINIS POSĖDIS 

 

Vieta: Seimo posėdžių salė, Seimo II rūmai 

 

8.30–9.00 Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komiteto pirmininko  

prof. Benedikto JUODKOS įžanginis žodis 

 

Parlamentinio demokratijos forumo pirmininko  

Emanuelio ZINGERIO įžanginis žodis  

 

Lietuvos Respublikos  Seimo Pirmininko pavaduotojo  

Petro AUŠTREVIČIAUS sveikinimo žodis 

 

Darbotvarkės tvirtinimas 

 

PIRMASIS POSĖDIS 
 

EUROPOS SĄJUNGOS RYTŲ PARTNERYSTĖ:  

AMBICINGESNIO BENDRADARBIAVIMO LINK 

 

Posėdžio pirmininkas – Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas prof. Benediktas JUODKA  

 

9.00–10.30    Europos Sąjungos Rytų partnerystė: Vilniaus aukščiausiojo lygio 

susitikimo išvakarėse 

      Pranešėjai:  

 

       Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras  

                           Linas LINKEVIČIUS  

     

       J. E. Moldovos Respublikos Parlamento Pirmininkas 

     Igor CORMAN 

 

                           Diskusija 

 

10.30      Bendra nuotrauka  

                           Vieta: Vitražo galerija, Seimo I rūmai 

 

10.30–11.00        Kavos pertrauka 

       Vieta: Vitražo galerija, Seimo I rūmai 

 

11.00–13.00       Europos Sąjungos Rytų partnerystės šalių požiūris  

 

Pasisakymai: 

 

Moldovos Respublikos Parlamento Užsienio reikalų ir Europos integracijos 

komiteto pirmininkė  

Ana GUŢU  

 

Gruzijos Parlamento Užsienio ryšių komiteto pirmininkas  

Tedo JAPARIDZE  

 



3 

 

Azerbaidžiano Respublikos Didžiojo Medžliso Užsienio ir tarpparlamentinių ryšių 

komiteto pirmininkas  

Samad SEYIDOV  

 

Armėnijos Respublikos Nacionalinio Susirinkimo Užsienio ryšių komiteto  

pirmininkas  

Artak ZAKARYAN 

 

      Diskusija 

 

Pirmasis diskusijos dalyvis – Baltarusijos opozicijos atstovas, Baltarusijos 

Jungtinės piliečių partijos  pirmininkas Anatoliy LIABEDZKA   

 

Antrasis diskusijos dalyvis – Gruzijos parlamento opozicijos vadovas, „Vieningo 

nacionalinio judėjimo“ partijos narys David BAKRADZE 

   

13.00–14.00       Pietūs  

      Vieta: Vitražo galerija, Seimo I rūmai  

 

13.00                  Spaudos konferencija 

       Vieta: Spaudos konferencijų salė, Seimo II rūmai  

        

14.00 – 15.30    Ukrainos kryptis 

 

      Pranešėjai:  

 

       Europos Parlamento stebėsenos misijos Ukrainoje narys,  
                           buvęs Europos Parlamento Pirmininkas 

       Pat COX  
 

Ukrainos Aukščiausiosios Rados Užsienio reikalų komiteto pirmininkas 

Vitaliy KALYUZHNYI 
 

Ukrainos Aukščiausiosios Rados narys  

Vitali KLITSCHKO   

 

Europos Parlamento Užsienio reikalų komiteto pirmininkas  

     Elmar BROK 

 

Diskusija 

 

Pirmasis diskusijos dalyvis – Ukrainos Aukščiausiosios Rados narys, buvęs 

Ukrainos užsienio reikalų ministras Borys TARASYUK  

 

Antrasis diskusijos dalyvis – Ukrainos Aukščiausiosios Rados narys, buvęs   

Ukrainos užsienio reikalų ministras, buvęs Ukrainos ekonominės plėtros ir 

prekybos ministras Petro POROSHENKO  

 

15.30 – 16.00  Kavos pertrauka 

                      Vieta: Vitražo galerija, Seimo I rūmai 

 

 

 

 



4 

 

ANTRASIS POSĖDIS 
 

PEREINAMOJO LAIKOTARPIO DEMOKRATIJOS: DALIJIMASIS PATIRTIMI 

 

       Posėdžio pirmininkas – Parlamentinio demokratijos forumo pirmininkas 

       Emanuelis ZINGERIS 

 

16.00–18.15         Pranešėjai:  

 

       J. E. Maroko Atstovų Rūmų Pirmininkas  

                           Karim GHELLAB  

 

Lietuvos Aukščiausiosios Tarybos Pirmininkas, Europos Parlamento narys  

prof. Vytautas LANDSBERGIS  

 

        Lietuvos Respublikos Seimo narė, Moterų parlamentinės grupės pirmininkė  

                         prof. Marija Aušrinė PAVILIONIENĖ  

  

       Diskusija 

 

Pirmasis diskusijos dalyvis – Europos Parlamento narys Libor ROUČEK  

 

Antrasis diskusijos dalyvis – Europos Parlamento narys  

Michał Tomasz KAMIŃSKI  

 

BAIGIAMASIS POSĖDIS 

 

18.15–18.30       Susitikimo apibendrinimas  

 

                            Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komiteto pirmininkas  

                            prof. Benediktas JUODKA 

 

      Parlamentinio demokratijos forumo pirmininkas  

       Emanuelis ZINGERIS 

 

 Latvijos Respublikos Saeima užsienio reikalų komiteto primininkas  

      Ojārs Ēriks KALNIŅŠ 

 

       Susitikimo pabaiga 
 

18.30        Išvykimas į Tolerancijos centrą autobusu 
 

19.00       Vakarienė Parlamentinio demokratijos forumo pirmininko  

    Emanuelio ZINGERIO kvietimu  

           Vieta: Tolerancijos centras, Naugarduko g. 10/2, Vilnius  
      

22.00         Išvykimas į viešbučius autobusu 

 

 

Lapkričio 29 d., penktadienis 

 
 

      Delegacijų išvykimas 


